
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 
г. Владивосток №  

  

Об утверждении членов государственной 

экзаменационной комиссии пунктов проведения 

экзаменов на период организации и проведения 

тренировочных мероприятий на территории 

Приморского края в 2022/23 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору                         

в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, с письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 21.10.2022 № 10-754,              

в целях организации и проведения тренировочных мероприятий по технологии 

печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях пунктов 

проведения экзаменов с применением технологии передачи экзаменационных 

материалов по сети «Интернет» и сканирования в штабе/аудиториях пункта 

проведения экзаменов на территории Приморского края в 2022/23 учебном году                             

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав членов государственной экзаменационной комиссии               

(далее – ГЭК) (Приложение) на период организации и проведения 

тренировочных мероприятий (график прилагается) на территории Приморского 

края в 2022/23 учебном году. 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 1 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



2 

 

2. Отделу общего образования (Моргунова) министерства образования 

Приморского края организовать совместную работу с руководителями 

муниципальных органов управления образованием, государственным 

автономным учреждением дополнительного профессионального образования 

«Приморский краевой институт развития образования» (далее – ГАУ ДПО ПК 

ИРО), по исполнению настоящего приказа. 

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:  

3.1. Организовать проведение инструктажа для всех членов ГЭК ППЭ, 

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации                             

по образовательным программам среднего общего образования. 

3.2. Довести приказ до сведения всех членов ГЭК, задействованных                 

в подготовке и проведении государственной итоговой аттестации                               

по образовательным программам среднего общего образования, обеспечить                

его исполнение. 

4. ГАУ ДПО ПК ИРО (Мельникова) обеспечить внесение необходимых 

сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования «Планирование ГИА (ЕГЭ) 2023 апробация». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края М.В. Шкуратскую. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 2 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



№ 

п/п

Код 

МСУ
ФИО Место работы Должность

1 1 Фадеева Виталина Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Артемовского городского округа
Учитель математики и физики

2 1 Шмонько Сталина Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Образовательный 

центр «Перспектива»
Учитель географии

3 1 Коваль Елена Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» Артемовского городского округа
Учитель начальных классов

4 1 Ниязова Оксана Борисовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» Артемовского городского округа
Учитель химии и биологии 

5 1 Венецкая Олеся Геннадьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Артемовского городского округа
Учитель начальных классов

6 1 Венецкая Ирина Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Артемовского городского округа
Учитель английского языка

7 1 Тоткалова Татьяна Александровна

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Центр информационно-

методической и хозяйственно-эксплуатационной работы» Артемовского городского 

округа

Методист МБУО Центр 

образования

8 1 Семенова Елена Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» Артемовского городского округа
Директор

9 1 Буракова Наталья Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» Артемовского городского округа
Учитель начальных классов

10 1 Федорей Мария Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» Артемовского городского округа
Учитель истории

11 2 Захарьящева Марина Вимовна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Арсеньевского городского округа
Директор

12 2 Яюк Галина Дмитриевна
Муниципальное образовательное бюджетное учреждение  дополнительного 

образования «Учебно-методический центр» Арсеньевского городского округа
Педагог-психолог

13 2 Самойлов Дмитрий Сергеевич
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Гимназия                № 

7» Арсеньевского городского округа
Учитель ОБЖ

14 2 Алексахина Наталья Викторовна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» Арсеньевского городского округа
Директор

Приложение

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от____________№_______

Состав членов государственной экзаменационной комиссии в ППЭ ЕГЭ на территории Приморского края в 2022/23 учебном году

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 3 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



15 2 Холеменкова Елена Ильинична
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» Арсеньевского городского округа

Учитель русского языка и 

литературы

16 2 Сидоров Николай Аркадьевич
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» Арсеньевского городского округа
Учитель географии

17 3 Гумен Ольга Валерьевна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» г. Дальнегорска
Учитель

18 3 Бердичевская Любовь Александровна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» г. Дальнегорска
Учитель

19 4 Абдуллаева Лариса Георгиевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» Дальнереченского городского округа
Учитель начальных классов

20 4 Мороз Ирина Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» Дальнереченского городского округа
Учитель географии

21 4 Мурамщикова Татьяна Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей» 

Дальнереченского городского округа
Учитель географии

22 4 Авдеенко Наталья Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей» 

Дальнереченского городского округа
Учитель начальных классов

23 5 Корда Анастасия Валерьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 83 г. Владивостока»
Учитель

24 5 Никулина Наталия Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 83 г. Владивостока»
Учитель

25 5 Ануфриева Светлана Ивановна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 67 г. Владивостока»
Учитель

26 5 Рубан Вера Дмитриевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33 г. Владивостока»
Учитель

27 5 Минченко Евгений Андреевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока»

Учитель

28 5 Гориченко Анна Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 46 г. Владивостока»
Учитель

29 5 Барботько Виктория Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 г. Владивостока»
Учитель

30 5 Винникова Юлия Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 г. Владивостока»

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

31 5 Павленко Галина Владимировна 
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 66 г. Владивостока»
Учитель

32 5 Панина Лариса Валерьевна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 г. Владивостока»
Директор

33 5 Симко Оксана Борисовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 г. Владивостока»

Заместитель директора по 

воспитательной работе

34 5 Караваева Татьяна Ивановна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 59 г. Владивостока»

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

35 5 Котвицкая Диана Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича

Учитель

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 4 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



36 5 Журавлева Татьяна Викторовна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 г. Владивостока»

Заместитель директора по 

воспитательной работе

37 5 Василенко Наталья Николаевна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока»
Учитель

38 5 Маковчук Александра Евгеньевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 

г. Владивостока»
Учитель

39 5 Губайдуллина Маргарита Юрьевна

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича

Учитель

40 5 Короткая Елена Александровна 

 Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Дальневосточный федеральный университет» (Департамент 

довузовского образования, Университетская школа ДВФУ)

Учитель

41 5 Фесько Оксана Борисовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 

г. Владивостока»

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

42 5 Чурилова Оксана Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2 

г. Владивостока»

Заместитель директора по 

воспитательной работе

43 5 Голобородько Лариса Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 г. Владивостока»
Директор

44 5 Яскин Александр Михайлович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 58 г. Владивостока»
Учитель

45 5 Сергеев Степан Евгеньевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 68 г. Владивостока»
Директор

46 5 Завгороднева Татьяна Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17 г. Владивостока»
Учитель

47 5 Рябых Анна Вячеславовна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17 г. Владивостока»
Учитель

48 5 Якушкина Юлия Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 82 г. Владивостока»
Учитель

49 5 Крутько Юлия Борисовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 

28 с углубленным изучением иностранных языков                                 г. Владивостока»
Учитель

50 5 Ефремова Юлия Александровна  
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33 г. Владивостока»
Учитель

51 5 Шинкаренко Евгения Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов юридического 

профиля г. Владивостока»

Учитель

52 5 Кацан Лада Викторовна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 56 г. Владивостока»

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

53 5 Кравчук Елена Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 56 г. Владивостока»
Директор

54 5 Дельгадо Александр Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 53 г. Владивостока»
Учитель

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 5 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



55 5 Камянская Татьяна Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 74 с углубленным изучением предметов эстетического 

цикла г. Владивостока»

Учитель

56 5 Нимей Ирина Григорьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 74 с углубленным изучением предметов эстетического 

цикла г. Владивостока»

Учитель

57 5 Огурешникова Ирина Владимировна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 62 г. Владивостока»
Учитель

58 5 Криницына Светлана Алексеевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 80 г. Владивостока»
Учитель

59 5 Руденко Лариса Васильевна

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича

Учитель

60 5 Туз Антонина Владимировна

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 г. Владивостока» имени Героя Российской 

Федерации Рыбака Алексея Леонидовича

Учитель

61 5 Афеев Кирилл Валерьевич
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 83 г. Владивостока»
Учитель

62 5 Стёпина Наталья Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 г. Владивостока»
Директор

63 5 Унгер Елена Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3» 

г. Владивостока»
Учитель

64 5 Александрова Светлана Викторовна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 78 г. Владивостока»
Учитель

65 5 Корягина Маргарита Борисовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 80 г. Владивостока»
Учитель

66 5 Шиш Лариса Валентиновна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 г. Владивостока»
Учитель

67 5 Комарина Ирина Юрьевна

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением иностранных языков 

г. Владивостока»

Учитель

68 5 Леонова Татьяна Валентиновна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 г. Владивостока»
Учитель

69 5 Старова Мария Юрьевна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 г. Владивостока»
Учитель

70 5 Величковская Алевтина Сергеевна
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 37 г. Владивостока»
Учитель

71 6 Аула Александр Сергеевич
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 Лесозаводского городского округа»
Директор школы

72 6 Потей Светлана Николаевна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского городского округа»
Учитель химии и биологии

73 6 Ризун Наталья Дмитриевна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 Лесозаводского городского округа»
Учитель начальных классов

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 6 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



74 6 Тарасова Оксана Александровна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского городского округа»
Заместитель директора по УВР

75 7 Деркачёв Алексей Владимирович
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» Находкинского городского округа
Директор

76 7 Максименко Ирина Валерьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени В.Н. Сметанкина» Находкинского городского 

округа

Учитель

77 7 Малышева Марина Павловна
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» Находкинского городского округа
Учитель 

78 7 Атрощенко Ирина Владимировна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 имени В.Н. Сметанкина» Находкинского городского 

округа

Учитель

79 7 Профатилова Наталья Викторовна
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» Находкинского городского округа
Заместитель директора

80 7 Терещенкова Елена Вакифовна
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» Находкинского городского округа
Учитель

81 7 Лукьянченко Елена Юрьевна
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» Находкинского городского округа
Учитель

82 7 Задоркина Анастасия Николаевна
Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-методический центр 

«Развитие» г. Находка
Методист

83 7 Левина Анна Викторовна
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия               № 

1» Находкинского городского округа
Заместитель директора

84 8 Биркина Надежда Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Партизанского городского округа
Учитель

85 8 Осипенко Наталья Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» Партизанского городского округа
Учитель

86 8 Науменко Эльвира Алексеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» Партизанского городского округа
Учитель

87 8 Юрьева Елена Витальевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» Партизанского городского округа
Учитель

88 9 Вознюкова Татьяна Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» городского округа Спасск-Дальний
Методист, учитель математики

89 9 Лубенченко Евгения Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Центр образования 

«Интеллект» городского округа Спасск-Дальний

Заместитель директора, учитель 

информатики и ИКТ

90 9 Постнова Татьяна Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» городского округа Спасск-Дальний

Методист,учитель информатики и 

ИКТ

91 9 Юзова Вера Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» городского округа Спасск-Дальний
Учитель математики

92 10 Ермакова Инна Альфредовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
Учитель начальных классов

93 10 Олейник Светлана Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
Учитель информатики

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 7 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



94 10 Сенько Елена Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

Учитель русского языка и 

литературы

95 10 Зайцева Елена Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
Учитель английского языка

96 10 Ноздрева Елена Валерьевна
Частное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 29 среднего общего 

образования открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
Учитель английского языка

97 10 Цибринская Наталья Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
Учитель географии

98 10 Казимирова Оксана Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

Учитель русского языка и 

литературы

99 10 Марченко Ксения Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
Учитель начальных классов

100 10 Назарова Александра Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
Учитель начальных классов

101 10 Ярмоленко Галина Геннадьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
Учитель начальных классов

102 10 Андрушина Ирина Юрьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

Учитель русского языка и 

литературы

103 10 Глобенко Елена Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 130» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

Учитель истории и 

обществознания

104 10 Киреева Светлана Сергеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. 

Уссурийска Уссурийского городского округа

Учитель корейского языка, 

английского языка

105 10 Суворова Валентина Николаенвна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов эстетического 

цикла» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

Учитель физической культуры

106 10 Мелихова Лидия Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 29» г. 

Уссурийска Уссурийского городского округа
Учитель начальных классов

107 10 Златкина Наталья Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска Уссурийского городского округа
Учитель физики

108 10 Сивкович Татьяна Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов эстетического 

цикла» г. Уссурийска Уссурийского городского округа

Учитель русского языка и 

литературы

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 8 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



109 10 Гончаренко Юлия Викторовна

Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Уссурийское суворовское военное училище Министерства обороны Российской 

Федерации»

Методист учебного отдела

110 10 Шутова Наталья Александровна

Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Уссурийское суворовское военное училище Министерства обороны Российской 

Федерации»

Старший методист учебного 

отдела

111 11 Фролова Елена Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа с. 

Анучино Анучинского муниципального округа  Приморского  края»
Учитель начальных классов

112 11 Янчук Виктория Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа с. 

Анучино Анучинского муниципального округа  Приморского  края»
Учитель начальных классов

113 12 Ильичёва Светлана  Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 256 городского округа ЗАТО Фокино»
учитель технологии

114 12 Миник Светлана Викторовна Управление образования администрации городского округа ЗАТО Фокино Зам.начальника 

115 13 Колесник Евгения Викторовна Отдел образования администрации Кавалеровского муниципального района
Главный специалист 1 разряда 

отдела образования

116 13 Вичирко Ольга Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» пгт. Кавалерово Кавалеровского муниципального 

района

Директор

117 14 Некрасов  Дмитрий Владимирович

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» с. Новопокровка Красноамейского 

муниципального района

Учитель физической культуры 

118 14 Бочкарев Михаил Николаевич

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» с. Новопокровка Красноамейского 

муниципального района

Учитель информатики

119 15 Захарова Галина Сергеевна
Муниципальное казенное учреждение «Управление народного образования» 

Дальнереченского муниципального района
Заместитель директора

120 15 Фролова Марина Витальевна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Сальское» Дальнереченского муниципального района
Учитель

121 16
Маркелова Марина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пгт. Кировский Кировского района»
Учитель начальных классов

122 16
Паршукова Нина Евгеньевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания муниципальных 

образовательных учреждений» Кировского муниципального района
Методист

123 17 Коваленко Евгений Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Абрамовка» Михайловского муниципального района
Учитель физической культуры

124 17 Исаков Евгений Геннадьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.И. Крушанова с. Михайловка» Михайловского 

муниципального района

Учитель  физической культуры

125 17 Квиташ Константин Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.И. Крушанова с. Михайловка» Михайловского 

муниципального района

Учитель географии

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 9 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



126 17 Сойникова Наталья Николаевна
Муниципальное казенное учреждение «Методическая служба обеспечения 

образовательных учреждений» Михайловского муниципального района

Главный специалист по 

мониторингу и информационному 

сопровождению образовательных 

учреждений Михайловского 

муниципального района

127 18 Ермолинская Анастасия Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лазовская средняя 

общеобразовательная школа № 1 Лазовского муниципального округа Приморского 

края

Педагог-психолог

128 18 Иванча Анастасия Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лазовская средняя 

общеобразовательная школа № 1 Лазовского муниципального округа Приморского 

края

Учитель начальных классов

129 18 Бугаенко Елена Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Преображенская 

средняя общеобразовательная школа № 11 Лазовского муниципального округа 

Приморского края

Учитель начальных классов

130 18 Красюкова Ирина Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Преображенская 

средняя общеобразовательная школа № 11 Лазовского муниципального округа 

Приморского края

Учитель английского языка

131 19 Мамаева Татьяна Андреевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 городского округа Большой Камень 
Учитель географии

132 19 Омелькович Ольга Владимировна Администрация городского округа Большой Камень
Главный специалист управления 

образования

133 19 Серебренникова Лариса Владимировна Администрация городского округа Большой Камень
Главный специалист управления 

образования

134 19 Харитонова Ирина Руслановна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 городского округа Большой Камень  
Учитель географии

135 20 Бурнатова Лариса Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Раздольное

Надеждинского района» 

Учитель биологии

136 20 Шульцева Елена Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Раздольное

Надеждинского района» 

Учитель математики

137 20 Ангеловская Елена Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7 с. Прохладное

Надеждинского района» 

Учитель английского языка

138 20 Гоменюк Ирина Аркадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. Вольно-Надеждинское  Надеждинского  района» 

имени А.А. Курбаева

Учитель начальных классов

139 20 Бесчастнова Виолетта Александровна Управление образования администрации Надеждинского муниципального района
Начальник информационно-

методического отдела 

140 21 Коберник Татьяна Николаевна
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение центр развития 

ребенка - детский сад № 38 «Дюймовочка»
Музыкальный руководитель

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 10 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



141 21 Овчинникова Наталья Владимировна
Муниципальное общеобразовательной бюджетное учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательнаяшкола Октябрьского муниципального округа»
Учитель начальных классов

142 22 Каримова Рита Фаильевна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» Пожарского муниципального района 
Директор

143 22 Портнягина Анна Григорьевна
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» Пожарского муниципального района 
Заместитель директора

144 22 Вишнякова Валентина Константиновна Управление образования администрации Пожарского муниципального района Заместитель начальника

145 23 Король Оксана Валентиновна Администрация Спасского муниципального района
Заместитель начальника 

управления образования

146 23 Корниенко Татьяна Анатольевна
Муниципальное казенное учреждение «Обеспечения деятельности образовательных 

учреждений» Спасского муниципального района
Методист

147 23 Матвеева Лариса Дмитриевна Администрация Спасского муниципального района

Начальник отдела 

дополнительного образования 

детей

148 24 Ермошина Надежда Ивановна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края
Директор

149 24 Фунникова Наталья Анатольевна Управление образования администрации Чугуевского муниципального округа Главный специалист

150 25 Богданова Зоя Николаевна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Серафимовка» Ольгинского района
Учитель истории

151 25 Ридель Светлана Николаевна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Пермское» Ольгинского района
Заместитель директора

152 25 Верхолат Елена Григорьевна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа п. Моряк-Рыболов» Ольгинского района
Директор

153 25 Петров Евгений Валериевич Муниципальное казенное учреждение «Ольгинский отдел народного образования» Специалист

154 26 Степанец Наталья Александровна
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Партизанского 

муниципального района
Специалист

155 26 Щур Виктория Викторовна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Вл-Александровское Партизанского муниципального 

района

Учитель

156 26 Дмитракова Наталья Алексеевна
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Партизанского 

муниципального района
Старший методист

157 26 Кобрина Екатерина Николаевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Золотая Долина Партизанского муниципального 

района

Директор

158 27 Зубков Александр Васильевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Яковлевка» Яковлевского муниципального района
Учитель

159 27 Новикова Валентина Васильевна Администрация Яковлевского муниципального района 

И.о. заместителя главы 

Администрации - начальника 

отдела образования

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 11 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



160 27 Нестеров Андрей Михайлович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Яковлевка» Яковлевского муниципального района

Педагог дополнительного 

образования

161 28 Гулидова Валентина Валентиновна
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

30» пгт. Ситбирцево
Заведующий

162 28 Верещагина Наталья Анатольевна
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

2» с. Черниговка
Заведующий

163 28 Покидько Елена Николаевна
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

2» с.Черниговка
Заведующий

164 28 Костяная Мария Николаевна
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» с. Черниговка
Методист

165 29 Выповский Роман Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени В.М. Пучковой» с.Хороль Хорольского 

муниципального района Приморского края

Учитель информатики

166 29 Бочкарева Ирина Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени В.М. Пучковой» с.Хороль Хорольского 

муниципального района Приморского края

Учитель математики

167 30 Попова Анна Викторовна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Пластун» 
Учитель

168 30 Чаплинская Юлия Сергеевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Пластун» 
Учитель

169 30 Гетун Виктория Николаевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Терней»
Учитель 

170 30 Жованик Елена Сергеевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Терней»
Учитель 

171 31 Заболоцкая Василиса Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пограничная средняя 

общеобразовательная школа № 1 Пограничного муниципального  округа»
Учитель истории

172 31 Третьякова Наталья Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пограничная средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Байко Варвары Филипповны Пограничного 

муниципального округа»

Заместитель директора по УВР, 

учитель географии

173 32 Кустарникова Наталья Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» пгт. Славянка Хасанского муниципального района
Учитель 

174 32 Антонова Анжела Иосифовна
Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

«Комашинского» п. Славянка Хасанского района
Учитель 

175 32 Соколова Светлана Александровна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. Барабаш» Хасанского района
Учитель 

176 32 Ващенко Наталья Николаевна
Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

«Комашинского» п. Славянка Хасанского района
Учитель 

177 33 Гаркавец Марина Николаевна

Муниципальное казённое учруждение «Служба обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных учреждений Ханкайского муниципального округа 

Приморского края»

Методист

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 12 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



178 33 Грабко Ольга Викторовна Управление образования Администрации Ханкайского муниципального округа Ведущий специалист

179 34 Иващенко Татьяна Викторовна
Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района
Заместитель директора

180 34 Калугина Наталья Ивановна
Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района

Начальник отдела мониторинга и 

развития образования

181 34 Пушкарева Елена Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 пгт. Смоляниново» Шкотовского муниципального 

района Приморского края

Учитель русского языка и 

литературы

182 34 Миндуллина Елена Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с. Романовка» Шкотовского муниципального района 

Приморского края

Учитель ИЗО и технологии

183 - Кустов Дмитрий Александрович
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Приморский краевой институт развития образования»

Директор центра по 

сопровождению информационных 

систем и защите информации

184 - Харлан Ксения Васильевна
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Приморский краевой институт развития образования»

Директор центра государственной 

итоговой аттестации

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 13 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



График проведения всероссийских тренировочных мероприятийв 2022-2023 годах

№
п/п

Дата
проведения Статус Применяемые технологии Информация0 количестве субъектов

и количестве ППЭ
Информация
0б участниках

Учебный предмет

30 ноября
(среда) всероссийская

Технология передачи ЭМ по сети
«Интернет»и сканирования ЭМ
в штабе/аудиториях ШТЭ

Не менее 1 ППЭи2 аудиторий
субъектов Российской Федерации

и 300
без участников

русский язык, английский
язык (письменная часть),
английский язык (устная
часть), математика
базовая, информатика
и ИКТв компьютерной

форме (КЕГЭ)

17 февраля
(пятница) всероссийская

Технология передачи ЭМ по сети
«Интернет»и сканирования ЭМ
в штабе/аудиториях ШТЭ

Не менее 1 ППЭи2 аудиторий
субъектов Российской Федерации

и 300
без участников

английский язык
(письменная часть),

английский язык (устная
часть), информатика
и ИКТв компьютерной

форме (КЕГЭ)

10 марта
(пятница) всероссийская

Технология передачи ЭМ по сети
«Интернет»и сканирования ЭМ
в штабе/аудиториях ППЭ

Все аудитории ППЭ основного периода
ЕГЭ субъектов Российской Федерации,
впервые использующих технологии
передачи ЭМ посети «Интернет

и сканирования в аудиториях ППЭ

все аудитории ППЭ досрочного
периода ЕГЭ субъектов Российской

Федерации и ЗОО

Тестирование системы видеонаблюдения
все аудитории ШТЭ досрочного

периода ЕГЭ субъектов Российской
Федерации

с участниками

биология, английский
язык (письменная часть),
английский язык (устная
часть), информатика
и ИКТв компьютерной

форме (КЕГЭ)

17 мая
(среда) всероссийская

Технология передачи ЭМ по сети
«Интернет»и сканирования ЭМ
в штабе/аудиториях ППЭ

Тестирование системы видеонаблюдения

все аудитории ШТЭ основного периода
ЕГЭ субъектов Российской Федерации

и ЗОО
с участниками

русский язык, английский
язык (устная часть),
информатика и ИКТ

в компьютерной форме
(КЕГЭ)

Начало основного периода ЕГЭ — 26 мая2023 года (пятница)

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 14 из 15. Страница создана: 28.10.2022 14:27



Лист согласования к документу № пр.23а-1225 от 31.10.2022 
Инициатор согласования: Кушекова О.Н. И.о. проректора по информатизации и оценке 
качества образования 
Согласование инициировано: 28.10.2022 14:29 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Моргунова И.Е.  Согласовано 
28.10.2022 - 15:36  

- 

2  Шкуратская М.В.  Согласовано 
28.10.2022 - 15:46  

- 

3  Шамонова Э.В.  Подписано 
31.10.2022 - 10:10  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1225 от 31.10.2022. Исполнитель: Кушекова О.Н.
Страница 15 из 15. Страница создана: 31.10.2022 11:07


